
  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/28 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 3. zasedání dne 05.02.2024 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0077/R03/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0080-24-P01. 

 
 

2 Záštity a finanční dary  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0078/R03/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 
1) projektem Fashion Event Dotek pořádaným Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, se 

sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521; 
2) festivalem Skrz Prsty pořádaným Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, se sídlem 

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521; 
3) akcí Juniorský maraton 2024 pořádanou spolkem Juniorský maratonský klub, z. 

s., se sídlem Františka Křížka 461/11, Holešovice (Praha 7), 170 00 Praha, IČO 

22902147; 
4) akcí TOP MÓDA 2024 pořádanou podnikatelem Ing. Zdeňkem Krčem, s místem 

podnikání *** IČO 40360300; 
5) 28. ročníkem Akademie Václava Hudečka a 18. ročníkem festivalu Svátky hudby 

v Luhačovicích pořádanými Spolkem Václava Hudečka pro pořádání houslových 

kurzů, se sídlem Kvítková 4703, 760 01 Zlín, IČO 26633221; 
6) cyklistickým projektem Metrostav Handy Cyklo Maraton pořádaným spolkem 

Cesta za snem, z. s., se sídlem José Martího 31, 160 00 Praha 6, IČO 22712950; 
7) XIV. ročníkem mezinárodní konference „Střední Morava-křižovatka dopravních a 

ekonomických zájmů“ pořádaným Sdružením pro rozvoj dopravní infrastruktury na 

Moravě, se sídlem Kosmonautů 989/8, 772 00 Olomouc, IČO 22866442; 
8) krajskou soutěží Sportovní dny mládeže ve Zlínském kraji - 5. ročník, pořádanou 

spolkem TAJV, z. s., se sídlem Sportovní 158, 290 01 Poděbrady, IČO 09287094; 
9) krasobruslařskými závody - Velká cena Zlína „O zlínského berana“ pořádanými 

firmou Berani Zlín, s.r.o., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČO 25566016; 
10) 42. ročníkem Valašské rally ValMez 2024 pořádaným pobočným spolkem ÚAMK 

- VR Vsetín, se sídlem Jiráskova 2057, 755 01 Vsetín, IČO 05693462; 

 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/28 

11) 64. ročníkem Divadelního festivalu ochotnických souborů v Napajedlích 

pořádaným Klubem kultury Napajedla, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Komenského 304, 763 61 Napajedla, IČO 70286736, a Městem Napajedla, IČO 

00284220; 
12) projektem Malí velcí filharmonici III. realizovaným Spolkem ZUŠKA?ZUŠKA!, se 

sídlem Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín, IČO 04944429; 
13) 64. Zlín Film Festival - mezinárodním festivalem filmů pro děti a mládež 

pořádaným firmou FILMFEST, s.r.o., se sídlem Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, 

IČO 26273365; 
14) regionální motivační akcí Do práce na kole, koloběžce, pěšky, nebo poklusem 

2024 pořádanou spolkem Auto*Mat, z.s., se sídlem Slezská 2033/11, Vinohrady, 

120 00 Praha 2, IČO 22670319; 
15) 25. ročníkem festivalu Hudba v zahradách a zámku Kroměříž 2024 pořádaným 

Městem Kroměříž, IČO 00287351; 
16) oslavami 100 let od založení Uherskohradišťské nemocnice pořádanými 

Uherskohradišťskou nemocnicí a.s., se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské 

Hradiště, IČO 27660915; 
17) soutěží „TOP VÍNO SLOVÁCKA 2024“ pořádanou Agrární komorou Uherské 

Hradiště, se sídlem Svatoplukova 346, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 49434438; 
18) multižánrovým festivalem U:fest, 35. ročníkem multižánrového hudebního 

festivalu Valašské folkrockování, 8. ročníkem koncertu kapel Valašské zkušebny #8; 

Sochařskou expozicí pořádanými příspěvkovou organizací Téčko, se sídlem 1. máje 

1000, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 44740743; 
19) nadregionální dětskou pěveckou soutěží Zpěváčkem Slovácka 2024 pořádanou 

podnikatelem Antonínem Vrbou, s místem podnikání *** IČO 49425757; 
  
b) záštitu Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana, nad soutěží „TOP 

VÍNO SLOVÁCKA 2024“ pořádanou Agrární komorou Uherské Hradiště, se sídlem 

Svatoplukova 346, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 49434438; 
  
c) záštitu MUDr. Olgy Sehnalové, MBA, náměstkyně hejtmana, nad kulatým stolem 

s názvem „Cesta ke zdravému srdci“ pořádaným firmou EFCARE s.r.o., se sídlem 

Kutra Konráda 2517/1, 190 00 Praha 9 - Libeň, IČO 17948720; 
  
d) záštitu Ing. Jiřího Jaroše, člena Rady Zlínského kraje nad: 
1) krajským přeborem školních družstev v šachu hraný v kategoriích 1. stupeň ZŠ, 

2. stupeň ZŠ a střední školy, pořádaným spolkem ŠK Zlín, z.s., se sídlem Hradská 

854, 760 01 Zlín, IČO 49158023; 
2) krasobruslařskými závody - Velká cena Zlína „O zlínského berana“ pořádanými 

firmou Berani Zlín, s.r.o., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČO 25566016; 

 s c h v a l u j e  

 a)  poskytnutí finančního daru: 

1) ve výši 30.000 Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, se sídlem Legerova 

1854/22, Nové Město, 120 00 Praha, IČO 00442755, pro Oblastní výbor ve Vsetíně, 

z důvodu charitativní činnosti o válečné veterány, účasti na pietních akcích a osvětě 

v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 0110-24-P06;  

 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/28 

2) ve výši 100.000 Kč Nadaci Moravské Slovácko, se sídlem Kollárova 1229, 698 01 

Veselí nad Moravou, IČO 28272625, z důvodu nadační činnosti na ochranu 

kulturních památek a tradic a galerijní činnosti a popularizaci památky Joži Uprky v 

roce 2024 a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 0110-24-P07; 

 

b) rozpočtové opatření č. RZK/0025/2024, dle přílohy č. 0110-24-P08, které se řeší 

zapojení přebytku hospodaření za rok 2023 z titulu neproplaceného závazku 

Zlínského kraje vzniklého v roce 2023 v celkové výši 4.000.000 Kč týkající se 

krizového řízení. 

 
 

3 Předání majetku Zlínského kraje k hospodaření čtyřem středním školám se 
zdravotnickou odborností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0079/R03/24 p ř e d á v á  

 příspěvkovým organizacím Zlínského kraje movitý majetek dle níže uvedeného 

členění:     

a) Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín, se sídlem 

Broučkova 372, 760 01 Zlín, IČO 00226319, dle přílohy č. 0108-24-P01, 

b) Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Vsetín, se sídlem Tyršova 1069, 755 01 Vsetín, IČO 00843351, dle 

přílohy č. 0108-24-P02, 

c) Střední zdravotnická škola Kroměříž, se sídlem Albertova 4261/25a, 767 01 

Kroměříž, IČO 00637939, dle přílohy č. 0108-24-P03, 

d) Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské 

Hradiště, se sídlem Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, 

dle přílohy č. 0108-24-P04. 

 
 

4 Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - financování projektu v roce 
2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0080/R03/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

18.889.000 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, na přípravu a realizaci 

akce „ZZS ZK - Sanitní vozidla pro ZZS ZK“, dle přílohy č. 0111-24-P01; 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve 

výši 65.711.000 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, na přípravu a 

realizaci akce „ZZS ZK - Sanitní vozidla pro ZZS ZK“ a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0111-24-P02. 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/28 

 
 

5 Sociální služby - projekt „Transformace ve Zlínském kraji - zvyšování kvality 
služeb“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0081/R03/24 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Realizace vzdělávacích aktivit v 

zařízeních pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském kraji III“ formou 

otevřeného řízení, dle příloh č. 0085-24-P02 až č. 0085-24-P09; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek veřejné zakázky „Realizace 

vzdělávacích aktivit v zařízeních pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském 

kraji III“ v elektronické podobě Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Realizace 

vzdělávacích aktivit v zařízeních pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském 

kraji III“ ve složení: Bc. Hana Ančincová, Ing. Lenka Janečková, Ing. Silvia 

Duchoňová, Mgr. Matěj Mizera, Mgr. Martina Juricová, a náhradníky: Lubomír Traub 

MSc., Ing. Ivana Michalovičová, Mgr. Radim Nuc, Ing. Monika Slámová, Ing. Petr 

Valášek. 

 
 

6 Aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2024 a Dodatky k Pověření k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0082/R03/24 s c h v a l u j e  

 1. aktualizaci příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2024: 14. aktualizaci Přílohy č. 1 Základní sítě sociálních služeb Zlínského kraje 

pro období 2023-2025; 3. aktualizaci Přílohy č. 2 Zásobník rozvojových záměrů pro 

rok 2024 a 28. aktualizaci Přílohy č. 3 Dočasná síť sociálních služeb Zlínského kraje, 

dle příloh č. 0081-24-P02 až č. 0081-24-P07; 

 

2. Dodatek č. 3 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1, dle 

přílohy č. 0081-24-P08; 

 

 

 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/28 

3. Dodatek č. 4 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947, 

Parková 21, 768 21 Kvasice; dle přílohy č. 0081-24-P09; 

 

4. Dodatek č. 5 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 

00092096, Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 6, dle přílohy č. 0081-24-P10. 

 
 

7 Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu ZK k 
zajištění dostupnosti SSL na území ZK pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0083/R03/24 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 1 k Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 

2024, dle přílohy č. 0082-24-P01. 

 
 

8 Sociální služby - dotace k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele 
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0084/R03/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly 313 - MPSV státního 

rozpočtu na rok 2024, dle přílohy č. 0120-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0026/2024, které řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 

Zlínského kraje o účelovou neinvestiční dotaci z MPSV ČR na zabezpečení výplaty 

státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, dle 

přílohy č. 0120-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/28 

 

9 Sociální služby - poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové 
organizaci Sociální služby Uherské Hradiště 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0085/R03/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 25.000.000 Kč příspěvkové 

organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, IČO 00092096, se sídlem Štěpnická 

1139, 686 06 Uherské Hradiště, na financování provozu v roce 2024 a Rozhodnutí 

o poskytnutí této návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 0084-24-P02. 

 
 

10 Sociální služby - dodatek zjednodušeného investičního záměru, závěrečné 
zprávy, plány tvorby a použití fondů investic a odpisové plány na rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0086/R03/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek zjednodušeného investičního záměru akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje č. 2054/100/96/23/Z na akci „Domov pro seniory Loučka, p.o. - 

vybudování bezbariérového vstupu a bourání krčku DZR“, dle přílohy č. 0083-24-

P02; 

2. plány tvorby a použití fondů investic na rok 2024:  

a) příspěvkové organizace Domov pro seniory Loučka, se sídlem Loučka 128, 763 

25 Újezd u Val. Klobouk, IČO 70850895, dle přílohy č. 0083-24-P03; 

b) příspěvkové organizace Domov pro seniory Lukov, se sídlem Hradská 82, 7763 

17 Lukov, IČO 70850941, dle přílohy č. 0083-24-P04; 

3. odpisové plány na rok 2024: 

a) příspěvkové organizace Domov pro seniory Loučka, se sídlem Loučka 128, 763 

25 Újezd u Val. Klobouk, IČO 70850895, dle přílohy č. 0083-24-P05; 

b) příspěvkové organizace Domov pro seniory Lukov, se sídlem Hradská 82, 7763 

17 Lukov, IČO 70850941, dle přílohy č. 0083-24-P06; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - nákup 20 ks postelí“, dle přílohy č. 0083-

24-P07; 

b) „Domov pro seniory Luhačovice, p.o. - bezpečnostní elektrické magnety na 

dveře“, dle přílohy č. 0083-24-P08; 

c) „DS Nezdenice - odstranění havarijního stavu evakuačního výtahu“, dle přílohy č. 

0083-24-P09; 

 

 

 

 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/28 

d) „DS Uherské Hradiště - odstranění havarijního stavu evakuačního výtahu“, dle 

přílohy č. 0083-24-P10. 

 
 

11 Sociální věci - anketa v sociální oblasti pro rok 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0087/R03/24 v y h l a š u j e  

 8. ročník ankety „Ocenění pečujících osob Zlínského kraje“ – kategorie Pečující 

osoba pro rok 2024; 

 s o u h l a s í  

 se zveřejněním výzvy k předkládání návrhů, dle příloh č. 0086-24-P02 a č. 0086-24-

P03. 

 
 

12 Doprava - Deklarace o společném postupu při přípravě a realizaci stavby 
„Propojení silnice I/50 a Dopravního terminálu Uherský Brod“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0088/R03/24 s c h v a l u j e  

 Deklaraci o společném postupu při přípravě a realizaci stavby „Propojení silnice I/50 

a Dopravního terminálu Uherský Brod“ mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, a 

městem Uherský Brod, IČO 00291463, sídlo Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský 

Brod, dle přílohy č. 0087-24-P01. 

 
 

13 Majetkoprávní úkony - nájemní smlouva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0089/R03/24 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o nájmu mezi Zdeňkem Vašicou, ***, 763 12 Vizovice a 

Dětským domovem Vizovice, příspěvková organizace, IČO 61716651, 

Chrastěšovská 65, 763 12 Vizovice, dle přílohy č. 0118-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/28 

 

14 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0090/R03/24 s c h v a l u j e  

 1. bezúplatné zřízení služebnosti pro oprávněného statutární město Zlín, se sídlem 

nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČ 00283924, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- umístění stavby dělícího ostrůvku včetně místa pro přecházení na pozemku p. č. 

2660/103 v k. ú.  Zlín, v rozsahu trvalého záboru celého pozemku, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, prováděním oprav 

a údržbou dělícího ostrůvku včetně místa pro přecházení, 

na dobu neurčitou; 

 

2. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 440/1 v k. ú. 

Koryčany, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2687-

6520/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 15.250 Kč + DPH; 

 

3. zřízení služebnosti pro oprávněného Hamé s. r. o., se sídlem Na Drahách 814, 

686 04 Kunovice, IČO 28213556, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování zemního kabelového vedení NN v pozemku p. č. 1958/22 v 

k. ú. Babice u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1291-114/2021,  

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami zemního kabelového vedení NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč včetně DPH; 

 

4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1220/1 v k. ú. Podkopná Lhota, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 844-3664/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

 

 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/28 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 1838/1, p. č. 1838/9 v k. ú. Nítkovice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 196-4702/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 5.000 Kč + DPH; 

 

6. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1402/1 v k. ú. Slavkov pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1373-9502/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.250 Kč + DPH; 

 

7. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 4362/3, p. č. 4362/2 v k. ú. Valašské Klobouky, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2546-9372/2022, přičemž 

pozemky p. č. 4362/3 a p. č. 4362/2 jsou v geometrickém plánu označeny původním 

parcelním číslem p. č. 4362/2. K přečíslování došlo v řízení Z-848/2023 na základě 

Ohlášení změny údajů o pozemku Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, IČO 

70934860, kde geometrickým plánem č. 2536-7185/2022 byl pozemek p. č. 4362/2 

v k. ú. Valašské Klobouky rozdělen na pozemky p. č. 4362/2 a p. č. 4362/30 v k. ú. 

Valašské Klobouky a pozemek p. č. 4362/3 k. ú. Valašské Klobouky vznikl sloučením 

pozemků p. č. 4362/2, p. č. 4362/3, p. č. 4362/4, p. č. 4362/5, p. č. 4362/7, p. č. 

4362/9 v k. ú. Valašské Klobouky. 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.700 Kč + DPH; 

 

8. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 3549/24, p. č. 3635/2 v k. ú. Drnovice u Valašských Klobouk, dále 

kabelový pilíř včetně uzemnění na pozemku p. č. 3549/24 v k. ú. Drnovice u 

Valašských Klobouk, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 

592-3645/2023, přičemž část pozemku p. č. 3549/24 je v geometrickém plánu 

označena původním parcelním číslem p. č. 3549/23. K přečíslování došlo v řízení Z-

1522/2023 na základě Ohlášení změny údajů o pozemku Zlínským krajem, IČO 

70891320, kde geometrickým plánem č. 581-92/2022 byl pozemek p. č. 3549/23 v 

k. ú. Drnovice u Valašských Klobouk sloučen do pozemku p. č. 3549/24 v k. ú. 

Drnovice u Valašských Klobouk. 

 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/28 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabelového vedení NN, kabelového 

pilíře včetně uzemnění, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

9. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemcích p. č. 404/1, p. č. 404/9 v k. ú. Kurovice, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1202-5464/2023, 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH;  

 

10. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 3310/18 v k. ú. Hluk, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2173-7942/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 

 

11. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 4554/1 v k. ú. Vlčnov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 2257-5785/2022, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.000 Kč + DPH; 

 

12. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, se sídlem Na 

Hrádku 100, 763 16 Fryšták, IČO 70850917 a společností CETIN a. s., se sídlem 

Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, za podmínek dle 

příloh č. 0119-24-P12 až č. 0119-24-P14; 

 

13. zřízení služebnosti pro oprávněného GasNet, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, 400 

01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, spočívající v povinnosti Zlínského kraje strpět: 

- zřízení a provozování plynárenského zařízení v pozemku p. č. 1645/3 v k. ú. Příluky 

u Zlína, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 500 Kč + DPH; 

 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/28 

14. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 

- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 4117/5, p. č. 4118/10, p. č. 4118/16, p. č. 4117/18, v k. ú. Loukov u Bystřice 

pod Hostýnem, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1487-

249/2021, přičemž původní pozemek p. č. 4117/5 v k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem byl geometrickým plánem pro rozdělení pozemku číslo 1480-99/2021 

rozdělen na pozemky p. č. 4117/5, p. č. 4117/10, p. č. 4117/11, p. č. 4117/12, p. č. 

4117/13, p. č. 4117/14, p. č. 4117/15, p. č. 4117/16, p. č. 4117/17, p. č. 4117/18, p. 

č. 4117/19 a p. č. 4117/20, vše v k. ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem a původní 

pozemek p. č. 4118/10 v k. ú. Loukov u Bystřice pod Hostýnem byl geometrickým 

plánem pro rozdělení pozemku číslo 1480-99/2021 rozdělen na pozemky p. č. 

4118/10, p. č. 4118/16, p. č. 4118/17, p. č. 4118/18, p. č. 4118/19, p. č. 4118/20, p. 

č. 4118/21, p. č. 4118/22, p. č. 4118/23, p. č. 4118/24, p. č. 4118/25, p. č. 4118/26, 

p. č. 4118/27, p. č. 4118/28, p. č. 4118/29, p. č. 4118/30, p. č. 4118/31, p. č. 4118/32, 

p. č. 4118/33, p. č. 4118/34, p. č. 4118/35, p. č. 4118/36, p. č. 4118/37, p. č. 4118/38, 

p. č. 4118/39, p. č. 4118/40, p. č. 4118/41, p. č. 4118/42, p. č. 4118/43, p. č. 4118/44, 

p. č. 4118/45, p. č. 4118/46, p. č. 4118/47, p. č. 4118/50, vše v k. ú. Loukov u Bystřice 

pod Hostýnem. 

- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH. 

 
 

15 Kultura - plány tvorby a použití Fondu investic a odpisové plány na rok 2024, 
změna struktury akce, změna závazných ukazatelů rozpočtu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0091/R03/24 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0027/2024, které řeší přesun investičního příspěvku 

pro Muzeum Kroměřížska, p. o. z roku 2023 do roku 2024, dle přílohy č. 0091-24-

P02 a rozpočtové opatření č. RZK/0032/2024 řešící navýšení příjmů a výdajů 

rozpočtu ORJ 90 v souvislosti s vratkou části dotace dle přílohy č. 0091-24-P17; 

 

2. Plány tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v oblasti kultury a památkové péče na rok 2024: 

a) Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, IČO 00091138, dle přílohy č. 

0091-24-P03; 

b) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČO 00089982, 

dle přílohy č. 0091-24-P04; 

 

3. Odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem v oblasti 

kultury a památkové péče na rok 2024: 

a) Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, IČO 00091138, dle přílohy č. 

0091-24-P05; 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/28 

b) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČO 00089982, 

dle přílohy č. 0091-24-P06; 

 

4. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

2.092.042 Kč příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 

00089982, na přípravu a realizaci akce „Hrad Malenovice – revitalizace památky a 

inovativní využití kulturního dědictví“, dle přílohy č. 0091-24-P07; 

 

5. poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 v 

celkové výši 11.873.000 Kč, z toho návratné finanční výpomoci investiční ve výši 

3.105.000 Kč a návratné finanční výpomoci neinvestiční ve výši 8.768.000 Kč, 

příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 00089982, na 

přípravu a realizaci akce „Hrad Malenovice – revitalizace památky a inovativní využití 

kulturního dědictví“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné 

finanční výpomoci, dle přílohy č. 0091-24-P08; 

 

6. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 

ve výši 2.828.138 Kč příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 

IČO 00089982, na přípravu a realizaci akce „Hrad Malenovice – revitalizace památky 

a inovativní využití kulturního dědictví“, dle přílohy č. 0091-24-P09; 

 

7. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

6.427.670 Kč příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČO 

00089982, na přípravu a realizaci akce „Depozitáře Otrokovice - dostavba 

depozitáře, karantény a expozice“, dle přílohy č. 0091-24-P10; 

 

8. navýšení příspěvku na provoz o 2.511.236 Kč na celkovou výši 11.671.236 Kč 

pro Hvězdárnu Valašské Meziříčí, příspěvkovou organizaci, IČO 00098639, dle 

přílohy č. 0091-24-P11; 

 

9. navýšení závazného objemu prostředků na platy a OON o 1.058.400 Kč na 

celkovou výši 7.058.400 Kč pro Hvězdárnu Valašské Meziříčí, příspěvkovou 

organizaci, IČO 00098639, dle přílohy č. 0091-24-P12. 

 
 

16 Kultura - Memorandum o spolupráci, změna závazných ukazatelů rozpočtu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0092/R03/24 s o u h l a s í  

 s uzavřením Memoranda o spolupráci mezi Lázněmi Luhačovice, a. s. , IČO 

46347828, se sídlem Lázeňské náměstí 436, 763 26  Luhačovice a Muzeem 

jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o., IČO 00089982, se sídlem Vavrečkova 7040, 

760 01 Zlín, dle přílohy č. 0090-24-P02; 

 

 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/28 

 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury 

a památkové péče na rok 2024, dle přílohy č. 0090-24-P03; 

 

2. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatní osobní náklady 

příspěvkových organizací v oblasti kultury a památkové péče na rok 2024, dle přílohy 

č. 0090-24-P04. 

 
 

17 Kultura - dotace Ministerstva kultury ČR - podání žádosti, udělení Plné moci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0093/R03/24 s c h v a l u j e  

 podání žádosti v rámci vyhlášené výzvy Ministerstva kultury ČR na podporu projektů 

zaměřených na poskytování standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií na 

projekt Slováckého Muzea v Uherském Hradišti, p. o., IČO 00092126, na vydání 

Publikace „Lidové kožichy ze Slovácka“, dle přílohy č. 0089-24-P02; 

 u k l á d á  

 vedoucí Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Zlínského kraje v 

termínu do 15.02.2024 předložit Ministerstvu kultury ČR žádost o poskytnutí podpory 

z Programu na podporu projektů zaměřených na poskytování standardizovaných 

veřejných služeb muzeí a galerií Ministerstva kultury ČR na projekt - Publikace 

„Lidové kožichy ze Slovácka“; 

 z m o c ň u j e  

 a) Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvková organizace, IČO 00089982, 

se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, jako správce sbírky, k podání žádosti na 

Ministerstvo kultury ČR o příspěvek na Podporu expozičních a výstavních projektů 

pro rok 2024 a k dalším činnostem v rozsahu plné moci, dle přílohy č. 0089-24-P03; 

b) Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, příspěvková organizace, IČO 00092126, 

se sídlem Smetanovy Sady 179, 686 01 Uherské Hradiště, jako správce sbírky, k 

podání žádosti na Ministerstvo kultury ČR o příspěvek na Podporu expozičních a 

výstavních projektů pro rok 2024 a k dalším činnostem v rozsahu plné moci, dle 

přílohy č. 0089-24-P04; 

c) Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace, IČO 00091138, se sídlem Hlavní 

náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, jako správce sbírky, k podání žádosti na 

Ministerstvo kultury ČR o příspěvek na Podporu expozičních a výstavních projektů 

pro rok 2024 a k dalším činnostem v rozsahu plné moci, dle přílohy č. 0089-24-P05. 

 
 
 
 
 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/28 

 

18 KUL04-22 Program na podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji - 
vyhodnocení programu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0094/R03/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhodnocení KUL04-22 Program na podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji, 

dle přílohy č. 0088-24-P01. 

 
 

19 Školství - závazné ukazatele - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0095/R03/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje vzít na vědomí závazné ukazatele rozpočtu přímých 

vzdělávacích výdajů a účelových dotací pro školy a školská zařízení za rok 2023, 

dle příloh č. 0096-24-P01 až č. 0096-24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0028/2024, dle přílohy č. 0096-24-P05, kterým se 

navyšují příjmy a výdaje ORJ 150 a ORJ 30 z důvodu zapojení vratek dotací ze 

státního rozpočtu a jejich následný odvod. 

 
 

20 Školství - zjednodušené investiční záměry, fondy investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0096/R03/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SUPŠ Uherské Hradiště – Pořízení počítačů pro náročnější grafické práce“, 

b) „Střední průmyslová škola Zlín – Pořízení počítačů pro výuku CAD systémů a 3D 

modelování“, 

c) „OA Kroměříž - Pořízení PC do multifunkční počítačové učebny“, 

dle přílohy č. 0097-24-P02; 

 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) č. 2108/150/01/24/Z na akci „SUPŠ Uherské Hradiště – Pořízení počítačů pro 

náročnější grafické práce“, dle přílohy č. 0097-24-P03; 

b) č. 2107/150/01/24/Z na akci „Střední průmyslová škola Zlín – Pořízení počítačů 

pro výuku CAD systémů a 3D modelování“, dle přílohy č. 0097-24-P04; 

 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/28 

c) č. 2109/150/01/24/Z na akci „OA Kroměříž - Pořízení PC do multifunkční 

počítačové učebny“, dle přílohy č. 0097-24-P05; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 169.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje 

v roce 2024 příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Uherský Ostroh, se 

sídlem Šance 166, 687 24 Uherský Ostroh, IČO 46254277, na přípravu a realizaci 

akce „ZUŠ Uherský Ostroh – Pořízení cimbálu“, dle přílohy č. 0097-24-P06; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši: 

a) 819.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, se sídlem Všehrdova 267, 

686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749, na přípravu a realizaci akce „SUPŠ 

Uherské Hradiště – Pořízení počítačů pro náročnější grafické práce“, dle přílohy č. 

0097-24-P07; 

b) 1.707.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Střední průmyslová škola Zlín, se sídlem třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 

00559482, na přípravu a realizaci akce „Střední průmyslová škola Zlín – Pořízení 

počítačů pro výuku CAD systémů a 3D modelování“, dle přílohy č. 0097-24-P08; 

c) 800.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci 

Obchodní akademie Kroměříž, se sídlem Obvodová 3503/7, 767 01 Kroměříž, IČO 

63458730, na přípravu a realizaci akce „OA Kroměříž - Pořízení PC do multifunkční 

počítačové učebny“, dle přílohy č. 0097-24-P09; 

 

5. plány tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) příspěvkové organizace Gymnázium Otrokovice, se sídlem tř. Spojenců 907, 765 

02 Otrokovice, IČO 61716693, dle přílohy č. 0097-24-P10; 

b) příspěvkové organizace Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem 

Koryčanské Paseky 1725, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843393, dle 

přílohy č. 0097-24-P11; 

c) příspěvkové organizace Gymnázium Uherské Hradiště, se sídlem Velehradská 

třída 218, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371684, dle přílohy č. 0097-24-P12; 

d) příspěvkové organizace Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola zdravotnická Vsetín, se sídlem Tyršova 1069, 755 01 Vsetín, 

IČO 00843351, dle přílohy č. 0097-24-P13; 

e) příspěvkové organizace Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, se sídlem 

Brumovská 456, 766 01 Valašské Klobouky, IČO 00054771, dle přílohy č. 0097-24-

P14; 

f) příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Zlín, se sídlem Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 00226319, 

dle přílohy č. 0097-24-P15; 

g) příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, 

se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž, IČO 63459086, dle přílohy č. 

0097-24-P16; 

h) příspěvkové organizace Základní umělecká škola Uherský Ostroh, se sídlem 

Šance 166, 687 24 Uherský Ostroh, IČO 46254277, dle přílohy č. 0097-24-P17; 

i) příspěvkové organizace Základní umělecká škola Zlín, se sídlem Štefánikova 

2987/91, 760 01 Zlín, IČO 00838926, dle přílohy č. 0097-24-P18; 

 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/28 

j) příspěvkové organizace Základní škola Otrokovice, Komenského, se sídlem 

Komenského 1855, 765 02 Otrokovice, IČO 61716413, dle přílohy č. 0097-24-P19; 

k) příspěvkové organizace Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola 

ekonomická Zlín, se sídlem nám. T. G. Masaryka 3669, 760 01 Zlín, IČO 00566411, 

dle přílohy č. 0097-24-P20; 

l) příspěvkové organizace Odborné učiliště Kelč, se sídlem č. p. 1, 756 43 Kelč, IČO 

00843318, dle přílohy č. 0097-24-P21; 

m) příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, se 

sídlem Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491, dle přílohy č. 

0097-24-P22; 

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0029/2024, které řeší přesun finančních prostředků v 

rámci rozpočtu ORJ 150 ve výši 169 000 Kč na zajištění krytí investičního příspěvku 

pro ZUŠ Uherský Ostroh na pořízení cimbálu, dle přílohy č. 0097-24-P23; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „SUPŠ Uherské Hradiště – Pořízení počítačů pro náročnější grafické práce“ 

příspěvkovou organizaci Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště, se 

sídlem Všehrdova 267, 686 01 Uherské Hradiště, IČO 60371749; 

b) „Střední průmyslová škola Zlín – Pořízení počítačů pro výuku CAD systémů a 3D 

modelování“ příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola Zlín, se sídlem třída 

Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 00559482; 

c) „OA Kroměříž - Pořízení PC do multifunkční počítačové učebny“ příspěvkovou 

organizaci Obchodní akademie Kroměříž, se sídlem Obvodová 3503/7, 767 01 

Kroměříž, IČO 63458730. 

 
 

21 Školství - projekt Personalizovaná diagnostika potenciálu a individualizace 
rozvoje žáků pomocí moderních digitálních technologií a umělé inteligence 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0097/R03/24 s o u h l a s í  

 a) se zapojením Zlínského kraje jako zájemce o výsledky výzkumného projektu 

Personalizovaná diagnostika potenciálu a individualizace rozvoje žáků pomocí 

moderních digitálních technologií a umělé inteligence, dle přílohy č. 0092-24-P02, 

předkládaného Masarykovou univerzitou, IČO 00216224, do Výzvy č. 02_23_020 

Mezisektorová spolupráce Operačního programu Jan Amos Komenský; 

 

b) s Potvrzením zájmu uživatele o výsledky výzkumného projektu, dle přílohy č. 

0092-24-P03. 

 
 
 
 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/28 

 

22 Školství - vyhlášení konkursních řízení na vedoucí pracovní místa 
ředitele/ředitelky příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0098/R03/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. vzdání se pracovního místa ředitele Gymnázia Kroměříž, IČO 70843309, ke dni 

31.01.2024, dle přílohy č. 0094-24-P01; 

2. vzdání se pracovního místa ředitelky Základní školy Zlín, Mostní, IČO 61716391, 

ke dni 31.07.2024, dle přílohy č. 0094-24-P02; 

3. vzdání se pracovního místa ředitelky Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného 

Napajedla, IČO 46311131, ke dni 31.07.2024, dle přílohy č. 0094-24-P03; 

4. uplynutí šestiletého období výkonu práce na pracovním místě ředitele/ředitelky ke 

dni 31.07.2024 u ředitelů/ředitelek následujících školských příspěvkových 

organizací zřizovaných Zlínským krajem: 

- Gymnázia Ladislava Jaroše Holešov, IČO 47935774; 

- Střední průmyslové školy a Obchodní akademie Uherský Brod, IČO 14450437; 

- Gymnázia a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Zlín, IČO 00559504; 

- Středního odborného učiliště Uherský Brod, IČO 00055107; 

- Střední průmyslové školy Otrokovice, IČO 00128198; 

- Gymnázia Otrokovice, IČO 61716693; 

- Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť, IČO 00559105; 

- Obchodní akademie a Vyšší odborné školy Valašské Meziříčí, IČO 00843504; 

- Masarykova gymnázia, Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 

zdravotnické Vsetín, IČO 00843351; 

- Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž, IČO 70844534; 

- Střední uměleckoprůmyslové školy Uherské Hradiště, IČO 60371749; 

- Střední školy hotelové a služeb Kroměříž, IČO 47934832; 

- Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Valašské Meziříčí, IČO 00845060; 

- Střední školy gastronomie a obchodu Zlín, IČO 00545121; 

- Střední odborné školy Josefa Sousedíka Vsetín, IČO 13643878; 

- Vyšší odborné školy potravinářské a Střední průmyslové školy mlékárenské 

Kroměříž, IČO 47935936; 

- Základní školy Zlín, Středová, IČO 61716421; 

- Základní školy Kroměříž, 1. máje, IČO 47934581; 

- Základní školy Bystřice pod Hostýnem, Pod Dubíčkem, IČO 70859957; 

- Základní školy a Mateřské školy Uherské Hradiště, Palackého náměstí, IČO 

60371668; 

- Základní školy, Mateřské školy a Praktické školy Vsetín, IČO 70238898; 

- Základní školy, Mateřské školy a Praktické školy Valašské Meziříčí, IČO 70238928; 

- Základní umělecké školy Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00851809; 

- Základní umělecké školy Slavičín, IČO 44118155; 

- Základní umělecké školy Bojkovice, IČO 46254331; 

- Základní umělecké školy Kroměříž, IČO 63414929; 

- Základní umělecké školy Otrokovice, IČO 00839311; 

- Základní umělecké školy Hulín, IČO 63458641; 

- Základní umělecké školy F. X. Richtera Holešov, IČO 63414937; 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/28 

- Základní umělecké školy Uherské Hradiště, IČO 46254323; 

- Základní umělecké školy Uherský Brod, IČO 46254552; 

- Dětského domova, Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy Zlín, IČO 

61716464; 

- Dětského domova Uherský Ostroh, IČO 60371811; 

- Dětského domova Uherské Hradiště, IČO 60371773; 

- Dětského domova a Základní školy Vizovice, IČO 61716405; 

- Dětského domova Kroměříž, IČO 63458691; 

- Dětského domova Liptál, IČO 70238499; 

- Dětského domova Zašová, IČO 60990597; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení konkursních řízení, dle přílohy č. 0094-24-P04, na vedoucí pracovní místa 

ředitele/ředitelky: 

1.Gymnázia Kroměříž, IČO 70843309; 

2. Gymnázia Ladislava Jaroše Holešov, IČO 47935774; 

3. Střední průmyslové školy a Obchodní akademie Uherský Brod, IČO 14450437; 

4. Gymnázia a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Zlín, IČO 

00559504; 

5. Středního odborného učiliště Uherský Brod, IČO 00055107; 

6. Střední průmyslové školy Otrokovice, IČO 00128198; 

7. Gymnázia Otrokovice, IČO 61716693; 

8. Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť, IČO 00559105; 

9. Obchodní akademie a Vyšší odborné školy Valašské Meziříčí, IČO 00843504; 

10. Masarykova gymnázia, Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 

zdravotnické Vsetín, IČO 00843351; 

11. Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž, IČO 70844534; 

12. Střední uměleckoprůmyslové školy Uherské Hradiště, IČO 60371749; 

13. Střední školy hotelové a služeb Kroměříž, IČO 47934832; 

14. Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Valašské Meziříčí, IČO 00845060; 

15. Střední školy gastronomie a obchodu Zlín, IČO 00545121; 

16. Střední odborné školy Josefa Sousedíka Vsetín, IČO 13643878; 

17. Vyšší odborné školy potravinářské a Střední průmyslové školy mlékárenské 

Kroměříž, IČO 47935936; 

18. Základní školy a Mateřské školy Kroměříž, F. Vančury, IČO 47935928; 

19. Základní školy Zlín, Mostní, IČO 61716391; 

20. Základní školy Zlín, Středová, IČO 61716421; 

21. Základní školy Kroměříž, 1. máje, IČO 47934581; 

22. Základní školy Bystřice pod Hostýnem, Pod Dubíčkem, IČO 70859957; 

23. Základní školy a Mateřské školy Uherské Hradiště, Palackého náměstí, IČO 

60371668; 

24. Základní školy, Mateřské školy a Praktické školy Vsetín, IČO 70238898; 

25. Základní školy, Mateřské školy a Praktické školy Valašské Meziříčí, IČO 

70238928; 

26. Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla, IČO 46311131; 

27. Základní umělecké školy Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00851809; 

28. Základní umělecké školy Slavičín, IČO 44118155; 

29. Základní umělecké školy Bojkovice, IČO 46254331; 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/28 

30. Základní umělecké školy Kroměříž, IČO 63414929; 

31. Základní umělecké školy Otrokovice, IČO 00839311; 

32. Základní umělecké školy Hulín, IČO 63458641; 

33. Základní umělecké školy F. X. Richtera Holešov, IČO 63414937; 

34. Základní umělecké školy Uherské Hradiště, IČO 46254323; 

35. Základní umělecké školy Uherský Brod, IČO 46254552; 

36. Dětského domova, Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy Zlín, IČO 

61716464; 

37. Dětského domova Uherský Ostroh, IČO 60371811; 

38. Dětského domova Uherské Hradiště, IČO 60371773; 

39. Dětského domova a Základní školy Vizovice, IČO 61716405; 

40. Dětského domova Kroměříž, IČO 63458691; 

41. Dětského domova Liptál, IČO 70238499; 

42. Dětského domova Zašová, IČO 60990597; 

 o d v o l á v á  

 ke dni 31.07.2024: 
1. *** z pracovního místa ředitele Gymnázia Ladislava Jaroše Holešov, IČO 

47935774, dle přílohy č. 0094-24-P05; 
2. *** z pracovního místa ředitele Střední průmyslové školy a Obchodní akademie 

Uherský Brod, IČO 14450437, dle přílohy č. 0094-24-P06; 
3. *** z pracovního místa ředitelky Gymnázia a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky Zlín, IČO 00559504, dle přílohy č. 0094-24-P07; 
4. *** z pracovního místa ředitele Středního odborného učiliště Uherský Brod, IČO 

00055107, dle přílohy č. 0094-24-P08; 
5. *** z pracovního místa ředitele Střední průmyslové školy Otrokovice, IČO 

00128198, dle přílohy č. 0094-24-P09; 
6. *** z pracovního místa ředitele Gymnázia Otrokovice, IČO 61716693, dle přílohy 

č. 0094-24-P10; 
7. *** z pracovního místa ředitele Gymnázia Zlín – Lesní čtvrť, IČO 00559105, dle 

přílohy č. 0094-24-P11; 
8. *** z pracovního místa ředitele Obchodní akademie a Vyšší odborné školy 

Valašské Meziříčí, IČO 00843504, dle přílohy č. 0094-24-P12; 
9. *** z pracovního místa ředitele Masarykova gymnázia, Střední zdravotnické školy 

a Vyšší odborné školy zdravotnické Vsetín, IČO 00843351, dle přílohy č. 0094-24-

P13; 
10. *** z pracovního místa ředitele Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž, IČO 

70844534, dle přílohy č. 0094-24-P14; 
11. *** z pracovního místa ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy Uherské 

Hradiště, IČO 60371749, dle přílohy č. 0094-24-P15; 
12. *** z pracovního místa ředitelky Střední školy hotelové a služeb Kroměříž, IČO 

47934832, dle přílohy č. 0094-24-P16; 
13. *** z pracovního místa ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské 

Valašské Meziříčí, IČO 00845060, dle přílohy č. 0094-24-P17; 
14. *** z pracovního místa ředitele Střední školy gastronomie a obchodu Zlín, IČO 

00545121, dle přílohy č. 0094-24-P18; 
15. *** z pracovního místa ředitele Střední odborné školy Josefa Sousedíka Vsetín, 

IČO 13643878, dle přílohy č. 0094-24-P19; 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/28 

16. ***z pracovního místa ředitele Vyšší odborné školy potravinářské a Střední 

průmyslové školy mlékárenské Kroměříž, IČO 47935936, dle přílohy č. 0094-24-

P20; 
17. *** z pracovního místa ředitelky Základní školy Zlín, Středová, IČO 61716421, 

dle přílohy č. 0094-24-P21; 
18. *** z pracovního místa ředitelky Základní školy Kroměříž, 1. máje, IČO 

47934581, dle přílohy č. 0094-24-P22; 
19. *** z pracovního místa ředitele Základní školy Bystřice pod Hostýnem, Pod 

Dubíčkem, IČO 70859957, dle přílohy č. 0094-24-P23; 
20. *** z pracovního místa ředitele Základní školy a Mateřské školy Uherské 

Hradiště, Palackého náměstí, IČO 60371668, dle přílohy č. 0094-24-P24; 
21. *** z pracovního místa ředitele Základní školy, Mateřské školy a Praktické školy 

Vsetín, IČO 70238898, dle přílohy č. 0094-24-P25; 
22. *** z pracovního místa ředitele Základní školy, Mateřské školy a Praktické školy 

Valašské Meziříčí, IČO 70238928, dle přílohy č. 0094-24-P26; 
23. *** z pracovního místa ředitele Základní umělecké školy Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00851809, dle přílohy č. 0094-24-P27; 
24. *** z pracovního místa ředitelky Základní umělecké školy Slavičín, IČO 

44118155, dle přílohy č. 0094-24-P28; 
25. *** z pracovního místa ředitelky Základní umělecké školy Bojkovice, IČO 

46254331, dle přílohy č. 0094-24-P29; 
26. *** z pracovního místa ředitelky Základní umělecké školy Kroměříž, IČO 

63414929, dle přílohy č. 0094-24-P30; 
27. *** z pracovního místa ředitelky Základní umělecké školy Otrokovice, IČO 

00839311, dle přílohy č. 0094-24-P31; 
28. *** z pracovního místa ředitelky Základní umělecké školy Hulín, IČO 63458641, 

dle přílohy č. 0094-24-P32; 
29. *** z pracovního místa ředitele Základní umělecké školy F. X. Richtera Holešov, 

IČO 63414937, dle přílohy č. 0094-24-P33; 
30. *** z pracovního místa ředitele Základní umělecké školy Uherské Hradiště, IČO 

46254323, dle přílohy č. 0094-24-P34; 
31. *** z pracovního místa ředitelky Základní umělecké školy Uherský Brod, IČO 

46254552, dle přílohy č. 0094-24-P35; 
32. *** z pracovního místa ředitelky Dětského domova, Mateřské školy, Základní 

školy a Praktické školy Zlín, IČO 61716464, dle přílohy č. 0094-24-P36; 
33. *** z pracovního místa ředitelky Dětského domova Uherský Ostroh, IČO 

60371811, dle přílohy č. 0094-24-P37; 
34. *** z pracovního místa ředitelky Dětského domova Uherské Hradiště, IČO 

60371773, dle přílohy č. 0094-24-P38; 
35. *** z pracovního místa ředitelky Dětského domova a Základní školy Vizovice, 

IČO 61716405, dle přílohy č. 0094-24-P39; 
36. *** z pracovního místa ředitelky Dětského domova Kroměříž, IČO 63458691, dle 

přílohy č. 0094-24-P40; 
37. *** z pracovního místa ředitele Dětského domova Liptál, IČO 70238499, dle 

přílohy č. 0094-24-P41; 
38. *** z pracovního místa ředitele Dětského domova Zašová, IČO 60990597, dle 

přílohy č. 0094-24-P42. 

 
 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/28 

 

23 Školství - výsledek konkursního řízení a jmenování ředitele SŠ - COPT 
Kroměříž 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0099/R03/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

Střední školy - Centra odborné přípravy technické Kroměříž, IČO 00568945, dle 

přílohy č. 0095-24-P01; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.04.2024 pana *** na pracovní místo ředitele Střední školy - Centra 

odborné přípravy technické Kroměříž, IČO 00568945, dle přílohy č. 0095-24-P03; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.04.2024 plat řediteli Střední školy - Centra odborné přípravy 

technické Kroměříž, IČO 00568945, dle přílohy č. 0095-24-P04. 

 
 

24 Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0100/R03/24 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Smlouvy o finanční spoluúčasti na 

organizaci Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 v Jihočeském kraji, mezi 

Zlínským krajem a Jihočeským krajem, IČO 70890650, se sídlem U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, dle přílohy č. 0113-24-P01. 

 
 

25 Sportovec Zlínského kraje 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0101/R03/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení Výzvy k předkládání nominací pro vyhlášení nejúspěšnějších sportovců 

Zlínského kraje za sportovní výsledky dosažené v roce 2023, dle příloh č. 0114-24-

P01 a č. 0114-24-P02; 

 

 

 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/28 

 j m e n u j e  

 Výběrovou komisi v rámci ankety Sportovec Zlínského kraje 2023, dle přílohy č. 

0114-24-P03. 

 
 

26 Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje II - výběr dodavatele části 
2 veřejné zakázky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0102/R03/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Zprávu o hodnocení nabídek a protokoly z jednání hodnoticí komise pro část 2 „Sběr 

logů a vyhodnocování kybernetických bezpečnostních událostí“ veřejné zakázky s 

názvem „Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje II - opakování“, dle 

přílohy č. 0115-24-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele DATASYS s.r.o., se sídlem Jeseniova 2829/20, 130 00 Praha 

3, IČO 61249157, pro část 2 „Sběr logů a vyhodnocování kybernetických 

bezpečnostních událostí“ veřejné zakázky s názvem „Zvýšení kybernetické 

bezpečnosti Zlínského kraje II - opakování“; 

2. uzavření Kupní smlouvy s vybraným dodavatelem DATASYS s.r.o., se sídlem 

Jeseniova 2829/20, 130 00 Praha 3, IČO 61249157, pro část 2 „Sběr logů a 

vyhodnocování kybernetických bezpečnostních událostí“ veřejné zakázky s názvem 

„Zvýšení kybernetické bezpečnosti Zlínského kraje II - opakování“, dle přílohy č. 

0115-24-P03. 

 
 

27 Dodatek č. 1 ke Smlouvě na zajištění provozu tiskové a reprografické 
techniky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0103/R03/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na zajištění provozu tiskové a reprografické 

techniky mezi Zlínským krajem a společností Hrbáček Servis s.r.o., se sídlem Lípa 

76, 763 11 Lípa, IČO 27758303, dle přílohy č. 0112-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/28 

 

28 Veřejná zakázka „Centrum ÁČKO - pobytová odlehčovací služba“ - zahájení 
veřejné zakázky na stavbu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0104/R03/24 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Centrum ÁČKO, p.o. – 

pobytová odlehčovací služba“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, podle 

příloh č. 0098-24-P01 až č. 0098-24-P07, uveřejněním výzvy a zadávací 

dokumentace na profilu zadavatele; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek v elektronické podobě Odbor 

investic Krajského úřadu  Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 k veřejné zakázce „Centrum ÁČKO, p.o. – pobytová odlehčovací služba" komisi pro 

posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, Ing. Petr Valášek, Ing. 

Silvia Duchoňová, Ing. Petra Hospodková, Mgr. Ing. Simona Hořáková; a 

náhradníky: Bc. Hana Ančincová, Mgr. Tomáš Bernatík, Ing. Martin Kobzáň, Ing. 

Zbyšek Lukáš, Ing. Andrea Kaspřáková. 

 
 

29 Veřejná zakázka „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. - DS Uherský 
Ostroh“ - zahájení  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0105/R03/24 s c h v a l u j e  

 1. zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Sociální služby Uherské 

Hradiště, p. o. - DS Uherský Ostroh“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, 

podle příloh č. 0101-24-P02 až č. 0101-24-P08, uveřejněním výzvy a zadávací 

dokumentace na profilu zadavatele; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0031/2024, které řeší dokrytí výdajů roku 2024 u této 

akce, dle přílohy č. 0101-24-P09; 

 j m e n u j e  

 k veřejné zakázce „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. - DS Uherský Ostroh“ 

komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk Fojtíček, Ing. Petr 

Valášek, Bc. Zuzana Lužová, Ing. Lenka Hansová, Ing. Andrea Kaspřáková a 

náhradníky: Bc. Hana Ančincová, Mgr. Tomáš Bernatík, Ing. Martin Kobzáň, Ing. 

Petra Hospodková, Mgr. Ing. Simona Hořáková. 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/28 

 
 

30 Veřejná zakázka „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., DS Buchlovice - 
instalace EPS“ - zahájení 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0106/R03/24 s c h v a l u j e  

 1. zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Sociální služby Uherské 

Hradiště, p. o. - DS Buchlovice - instalace EPS“ formou zjednodušeného 

podlimitního řízení, podle příloh č. 0102-24-P02 až č. 0102-24-P08, uveřejněním 

výzvy a zadávací dokumentace na profilu zadavatele; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0030/2024, které řeší dokrytí výdajů roku 2024 u této 

akce, dle přílohy č. 0102-24-P09; 

 j m e n u j e  

 k veřejné zakázce „Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. - DS Buchlovice - 

instalace EPS" komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Zbyněk 

Fojtíček, Ing. Petr Valášek, Bc. Zuzana Lužová, Ing. Lenka Hansová, Ing. Andrea 

Kaspřáková; a náhradníky: Bc. Hana Ančincová, Mgr. Tomáš Bernatík, Ing. Martin 

Kobzáň, Ing. Petra Hospodková, Mgr. Ing. Simona Hořáková. 

 
 

31 Aktualizace směrnice SM/41 – Příprava a realizace akcí reprodukce majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0107/R03/24 s c h v a l u j e  

 aktualizaci směrnice SM/41/05/24 - Příprava a realizace akcí reprodukce majetku, 

dle přílohy č. 0104-24-P01. 

 
 

32 Odbor KŘ - valorizace nájmů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0108/R03/24 s c h v a l u j e  

 neuplatnění valorizace nájmů z nebytových prostor a parkovacích míst za rok 2023: 

 

1. u nájemních smluv budovy s č. p. 5520 (označené jako B22), na pozemku p. č. 

st. 3303, a parkovacích míst na pozemku p. č. 1119/247, vše zapsané v katastru 

nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0106-24-P02; 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/28 

 

2. u nájemních smluv budovy bez čp/če vedené pod číslem č. 1 na pozemku p. č. st. 

3290, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy 

č. 0106-24-P03; 

 

3. u nájemních smluv budovy bez čp/če vedené pod číslem č. 1/7 na pozemku p. č. 

st. 6441 a pozemku p. č. st. 3290 a parkovacího místa nacházejícího se na pozemku 

p. č. 1119/28, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy 

č. 0106-24-P04; 

 

4. u nájemních smluv na pozemku st. p. č. 8638, jehož součástí je stavba bez č. 

p./č.ev., budova garáží, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k.ú. 

Zlín, dle přílohy č. 0106-24-P05; 

 

5. u nájemních smluv na pozemku p. č. st. 3752, zastavěná plocha a nádvoří, na 

němž se nachází stavba č. p. 21, stavba pro administrativu, zapsané v katastru 

nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 0106-24-P06; 

 

6. u nájemní smlouvy č. O/0350/2019/KŘHS na pozemku p. č. 1119/2 a pozemku p. 

č. 1119/24, oba pozemky zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. 

Zlín, uzavřené mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320, a společností 13. budova a.s., se sídlem Vavrečkova 7074, 760 01 Zlín, 

IČO 26968274; 

 

7. u nájemní smlouvy č. O/0233/2012/KŘHS na pozemku p. č. 1119/4 zapsané v 

katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, uzavřené mezi Zlínským krajem, 

se sídlem tř. T. Bati 21,761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností Dům Kultury s.r.o., 

se sídlem Gahurova 5265, 760 01 Zlín, IČO 46970100; 

 

8. u nájemní smlouvy O/0171/2017KŘHS na pozemku p. č. 1119/28, 1119/164 a 

6974, ostatní plocha, zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k.ú. 

Zlín, uzavřené mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320, a společností EUC Klinika, a.s., se Třída Tomáše Bati 5135, 760 01 Zlín, 

IČO 60726636; 

 

9. u nájemní smlouvy č. O/0309/2021/KŘ na pozemku p. č. 1119/246 zapsané v 

katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, uzavřené mezi Zlínským krajem, 

se sídlem tř. T. Bati 21,761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností CREAM SIVAC, 

a.s., se sídlem Nuselská 262/34, 140 00 Praha 4, Nusle, IČO 28545320; 

 

 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/28 

10. u nájemní smlouvy č. O/0314/2021/KŘ na pozemku p. č. 1119/229 zapsané v 

katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, uzavřené mezi Zlínským krajem, 

se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a panem Romanem Tichým, se 

sídlem Kotěrova 887, 760 01 Zlín, IČO 70468541; 

 

 

11. u nájemní smlouvy č. O/0276/2022/KŘ a č. O/0216/2020/KŘHS na pozemku p. 

č. 1119/28, ostatní plocha, manipulační plocha, zapsaného v katastru nemovitostí 

vedeném příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 

pro obec Zlín a k. ú. Zlín, uzavřené mezi Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21,761 

90 Zlín, IČO 70891320, a společností BIOELEKTRO ENERGY 3 s.r.o. odštěpný 

závod se sídlem Mlýnská 326/13, Trnitá, 602 00 Brno, IČO 09226478. 

 
 

33 Odbor KŘ - dodatek č. 3 nájemní smlouvy Česká republika - Ministerstvo pro 
místní rozvoj 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0109/R03/24 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 3 smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ve 3. 

nadzemním podlaží budovy č. p. 5520 (označené jako B22), na pozemku p. č. st. 

3303, vše zapsané v katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec Zlín a k. ú. Zlín, mezi 

Zlínským krajem a Českou republikou - Ministerstvem pro místní rozvoj, se sídlem 

Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČO 66002222, dle přílohy č. 0105-

24-P01. 

 
 

34 Smlouva o horizontální spolupráci na zajištění provozu měřící stanice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0110/R03/24 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o horizontální spolupráci mezi Zlínským krajem, IČO 70891320,  

Ministerstvem životního prostředí, IČO 00164801, Městem Valašské Meziříčí, IČO 

00304387, a Výzkumným ústavem vodohospodářským T. G. Masaryka, IČO 

00020711, dle přílohy č. 0122-24-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/28 

 

35 Zdravotnictví - investiční akce - dodatky investičních záměrů, změny struktur 
nákladů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0111/R03/24 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1832/170/04/22 – 02/01/24 na akci „Kroměřížská nemocnice a.s. – Severní 

přístavba východního křídla budovy A“, dle přílohy č. 0103-24-P01; 

 

2. dodatek č. 3 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1872/170/08/22 – 03/01/24 na akci „Vsetínská nemocnice a.s. – Budova S – 

Vybudování zázemí pro pracovníky údržby a energetiky“, dle přílohy č. 0103-24-P02; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0033/2024, které řeší přesun nevyčerpaných 

finančních prostředků rozpočtu ORJ 140 z roku 2023 do roku 2024 na zajištění 

finančního krytí investičních záměrů v oblasti zdravotnictví, dle přílohy č. 0103-24-

P03. 

 
 

36 Veřejná zakázka „Projektová dokumentace - KMN - Severní přístavba 
východního křídla budovy A" - uzavření smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0112/R03/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Projektová 

dokumentace - KMN - Severní přístavba východního křídla budovy A", dle přílohy č. 

0100-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 pro veřejnou zakázku s názvem „Projektová dokumentace - KMN - Severní přístavba 

východního křídla budovy A": 

a) výběr dodavatele Kroměřížská nemocnice a.s. se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 

01 Kroměříž, IČO 27660532, 

b) uzavření kupní smlouvy s dodavatelem Kroměřížská nemocnice a.s. se sídlem 

Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, dle přílohy č. 0100-24-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R03/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/28 

 

37 Školství - investiční záměr „Střední škola hotelová a služeb - Pionýrská 
louka“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0113/R03/24 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2101/150/01/24 akce 

„Střední škola hotelová  a služeb - Pionýrská louka“, dle přílohy č. 0121-24-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0034/2024, které řeší zajištění finančního krytí akce 

v odvětví Vzdělávání a školské služby, dle přílohy č. 0121-24-P02; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce „Střední škola hotelová a služeb Kroměříž – 

Pionýrská louka“, Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, 

zastoupený Odborem investic Krajského úřadu Zlínského kraje. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


